
Směrnice o svobodném přístupu k informacím 
dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Způsob založení 

 
Organizaci s názvem Základní umělecká škola Přeštice, okres Plzeň – jih, zřídilo město Přeštice 
s účinností od 1. ledna 1996 jako svou příspěvkovou organizaci (právní subjekt). Statutárním orgánem 
školy je ředitel, kterého jmenuje a odvolává zřizovatel se souhlasem příslušného Krajského úřadu. 
Základní činností školy je výuka dětí, mládeže a dospělých v uměleckých oborech podle učebních plánů 
doporučených MŠMT ČR pod č.j. 18418/95-25. 
 

Působnost 
 

Škola svou činností působí na děti, mládež a dospělé v Přešticích a přilehlých obcích.. Do školy dojíždí 
žáci i z jiných okresů. 

Vnitřní uspořádání 
 

Učitelé vyučují podle rozvrhů schválených ředitelem školy, s přihlédnutím k požadavkům rodičů. Za 
příležitostné akce (koncerty, soutěže, různá vystoupení) zodpovídají určení učitelé, kteří poskytnou 
potřebné informace – vždy se souhlasem ředitele. 
 

Způsob zveřejňování informací 
 

Škola zveřejňuje informace o zápisu, koncertech,soutěžích a ostatních akcí na kterých se 
zúčastní prostřednictvím vlastních letáků (předávaných žáky rodičům, nástěnky ve škole,vývěsní tabule po 
městě a v přilehlých obcích, v budově radnice, v místních obchodech, v Přeštických novinách ). 
 

Způsob podání žádosti o informace 
 

Žádost o informace je možno podat ústně nebo písemně. V případě ústní žádosti poskytne povinná osoba 
informace neprodleně, pokud v uvedený čas není vázána na jiný pracovní úkon, např. výuku. Při písemné 
formě odpoví nejpozději do sedmi dnů. 
 

Sazebník úhrad 
 

Uhrazení nákladů na poskytování informací bude stanoveno dle skutečně vynaložených nákladů spojených 
s jejich vyhledáním, pořízením kopií a s odesláním žadateli. Podle náročnosti poskytování informací lze 
podmínit jejich vydání zaplacením zálohy (žadateli bude sdělena předběžná výše ceny).  
Sazebník je k nahlédnutí na Úřední desce před školou nebo u ředitele školy. 
 

 
Miroslav VACEK 

      ředitel školy 
 


